[image: ]

Об установлении публичного сервитута
Постановление акимата Каракиянского района Мангистауской области от 2 сентября 2025 года № 158

      В соответствии со статьями 17, 69 Земельного кодекса Республики Казахстан, акимат Каракиянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Согласно приложению к этому постановлению установить публичный сервитут акционерному обществу "Озенмунайгаз" на земельный участок из запаса Каракиянского района общей площадью 678,9819 гектар "Для размещения коридора газопроводов "Жетыбай – Казахский газоперерабатывающий завод" без изъятия у землепользователей сроком на 10 (десять) лет.

      2. Государственному учреждению "Каракиянский районный отдел земельных отношений, архитектуры и градостроительства" в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Каракиянского района после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

      С.Торетаев

	Приложение к постановлению

	акимата Каракиянского района

	№ 158 от "02" сентября 2025 года

 Список земель на которых устанавливается публичный сервитут

№

Земли на которых устанавливается публичный сервитут

Площадь, кадастровые номера земельных участков на которых устанавливается публичный сервитут

1

Земли крестьянского хозяйства А.Қартбай

2,1061

13-197-017-278

2

Земли АО "КазТрансОйл"

27,0027

13-197-023-074

3

Земли К.Сариева

2,5958

13-197-017-065

4

Земли Т.Кошаканова

0,9658

13-197-017-974

5

Земли К.Салиханова

18,6461

13-197-014-417

6

Земли Д.Жеткызгена

12,5358

13-197-017-087

7

Земли И.Наукыбаева

11,3732

13-197-017-448

8

Земли А.Еламанова

59,7819

13-197-017-217

9

Земли Ж.Мырзакулова

29,4826

13-197-017-515

10

Земли Ж.Мырзакулова

70,5185

13-197-017-514

11

Земли запаса Каракиянского района

443,9734

Всего

678,9819

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14